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Warsztaty, gry, doświadczenia, a także wizyty w ekospalarni, Centrum Edukacji Ekologicznej Wodociągów
Miasta Krakowa, Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej czy zajezdni MPK to tylko niektóre punkty
programu, jakie zaplanowano dla uczestników czwartej edycji Akademii Bohaterów Klimatu. 28 października,
w Nowohuckim Centrum Kultury, swoją całoroczną przygodę z Akademią rozpoczęli uczniowie z 10 klas z 10
krakowskich szkół podstawowych.

Podczas spotkania w Nowohuckim Centrum Kultury uczestnicy Akademii otrzymali „Elementarze
bohaterów klimatu”, które poprzez zabawę i zadania do rozwiązywania, będą wspierały ich w realizacji
proklimatycznych misji. Uczniowie zobaczyli również interaktywny pokaz „Klimat okiem naukowca”
oraz film animowany „Ozi: Głos deszczowego lasu”, uczący o ochronie lasów i odpowiedzialności
człowieka za środowisko.

– Całoroczny projekt Akademii Bohaterów Klimatu wpisuje się w szeroki program edukacji
klimatycznej Miasta Krakowa. Zależy nam na budowaniu świadomości klimatycznej naszych
mieszkańców w obszarach, które mają istotne znaczenie dla rozwoju miasta, ochrony naszego życia i
zdrowia, a także jakości życia – podkreśla pełnomocniczka prezydenta Krakowa ds. klimatu Ewa Całus.
Jak dodaje, kwestie związane z energią, wodą, transportem, gospodarką odpadami, zielenią i
bioróżnorodnością to tematy poruszane w trakcie Akademii, ale też na co dzień w Krakowskim
Centrum Edukacji Klimatycznej oraz w pracy edukacyjnej takich jednostek miejskich jak Wodociągi
Miasta Krakowa, ekospalarnia czy MPO.

Przypomnijmy, Akademia Bohaterów Klimatu to cykl siedmiu spotkań, podczas których młodzi
krakowianie z klas I-III szkół podstawowych, poprzez gry, doświadczenia i spotkania, mają okazję
dowiedzieć się więcej o klimacie i wpływie jego zmian na środowisko. Akademia ma za zadanie
budować praktyczne kompetencje uczniów w obszarze zmian klimatu, zwiększać ich świadomość
ekologiczną, a także zapoznawać z działaniami miejskimi na rzecz ochrony środowiska. Najmłodsi
dowiadują się też, jak ich codzienne wybory i nawyki mogą pomóc w zminimalizowaniu
niekorzystnych zmian klimatu.

Akademia Bohaterów Klimatu jest realizowana we współpracy z Krakowskim Centrum Edukacji
Klimatycznej, Wodociągami Miasta Krakowa, Krakowskim Holdingiem Komunalnym SA, Miejskim
Przedsiębiorstwem Energii Cieplnej oraz Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji w Krakowie.


